Rapport public Parcoursup session 2025

Lycée Val De Seine - BTS - Services - Support a I'action managériale

Les données de la formation

Les tableaux suivants permettent de suivre I'évolution du nombre de candidats, par formation et par groupe, depuis ceux qui
confirment le voeu jusqu'a ceux qui acceptent la proposition correspondante. Ces tableaux sont déclinés selon plusieurs éléments.
Les données de la formation correspondent aux données de la phase principale, calculées au 10 juillet 2025.

Elles ne prennent pas en compte les données de la phase de gestion des démissions.

Lycée Val De Seine - BTS - Services - Support a I'action managériale (9677)

Rappel des taux appliqués pour cette formation
Taux minimum de candidats boursiers fixé par le recteur : 35%
Taux minimum de bacheliers professionnels fixé par le recteur : 40%



Syntheése des candidatures, classements et admissions

Formation Jury
d'affectation

Lycée Val De Jury par
Seine - BTS - défaut
Services - Support

a l'action

managériale (9677)

Groupe

Autres candidats

Bacheliers
professionnels
toutes séries

Bacheliers
technologiques
toutes séries

Nombre de
places
proposées

10

12

Nombre de
candidats qui
ont confirmé le
voeu

35

153

174

Nombre de
candidats
classés (parmi
ceux qui ont
confirmé le
voeu)

24

94

17

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux qui
ont confirmé le
voeu)

21

82

104

Nombre de
candidats qui
ont accepté la

proposition

10

12



Suivi des candidats par sexe

Formation Jury
d'affectation

Lycée Val De
Seine - BTS -
Services -
Support a
['action
managériale
(9677)

Jury par
défaut

Groupe

Autres candidats

Bacheliers
professionnels
toutes séries

Bacheliers
technologiques
toutes séries

Sexe

Féminin
Masculin
Total
Féminin
Masculin
Total
Féminin
Masculin

Total

Nombre de
candidats qui
ont confirmé

le voeu

25
10
35
116
37
153
17
57

174

Nombre de
candidats
classés (parmi
ceux qui ont
confirmé le
veoeu)

18

24
83
1
94
86
31

m7z

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux qui
ont confirmé le
voeu)

16
5
21
73
9
82
81
23

104

Candidats ayant accepté la

proposition
Nombre Pourcentage
2 100 %
0 0%
2 100 %
9 90 %
1 10 %
10 100 %
8 66,7 %
4 333%
12 100 %



Suivi des candidats par type de baccalauréat

Formation
d'affectation

Lycée Val De
Seine - BTS -
Services -
Support a
['action
managériale
(9677)

Jury

Jury par
défaut

Groupe

Autres candidats

Bacheliers
professionnels

toutes séries

Type de bac

Baccalauréat
Général

Diplémes
étrangers
équivalents au
bac

Baccalauréat
Professionnel

Mention
au bac

Echec au
bac

Sans
mention

AB
B
Total

Sans
mention

AB
Total

Echec au
bac

Sans
mention

AB

B

Nombre de
candidats
qui ont
confirmé le
voeu

18

18

54

55

21

Nombre de
candidats
classés
(parmi ceux
qui ont
confirmé le
Vvoeu)

14

22

45

21

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux
qui ont
confirmé le
veoeu)

0

M

16

41

20

Candidats ayant accepté la

proposition
Nombre Pourcentage

0 0%
2 100 %
0 0%
0 0%
2 100 %
0

0

0]

0 0%
3 30 %
5 50 %
2 20 %



Formation
d'affectation

Jury

Groupe

Bacheliers
technologiques
toutes séries

Mention
au bac

Type de bac

TB
Total

Baccalauréat Echec au
Technologique bac

Sans
mention

AB
B
TB

Total

Nombre de Nombre de
candidats candidats
qui ont classés
confirmé le | (parmiceux
veoeu qui ont

confirmé le
veeu)

5 5
153 94

12 1
115 74

32 28

12 1

3 3
174 17

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux
qui ont
confirmé le
veoeu)

5
82

0

64

26

M

104

Candidats ayant accepté la

proposition
Nombre Pourcentage
0 0%
10 100 %
0 0%
M 91,7 %
1 83 %
0 0%
0 0%
12 100 %



Suivi des candidats par profil

Formation

d'affectation

Lycée Val De
Seine - BTS -
Services -
Support a
['action
managériale
(9677)

Jury

Jury par

défaut

Groupe

Autres candidats

Bacheliers
professionnels
toutes séries

Bacheliers
technologiques
toutes séries

Profil

En terminale
En réorientation
Non scolarisés
Total
En terminale
En réorientation
Non scolarisés
Total
En terminale
En réorientation
Non scolarisés

Total

Nombre de
candidats qui
ont confirmé

le voeu

16

M

35

130

14

153

146
14
14

174

Nombre de
candidats
classés (parmi
ceux qui ont
confirmé le
veoeu)

10

10

24

83

94

104

17

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux qui
ont confirmé le
veoeu)

10
8
3
21

74

82

94

104

Candidats ayant accepté la

proposition
Nombre Pourcentage
1 50 %
1 50 %
0 0%
2 100 %
9 90 %
0 0%
1 10 %
10 100 %
8 66,7 %
2 16,7 %
2 16,7 %
12 100 %



Suivi des candidats par choix d’enseignements de spécialité en série générale et technologique, ou par spécialité en série

professionnelle

Les données de ces tableaux ont été calculées en prenant en compte tous les candidats qui ont suivi une scolarité francaise en terminale générale, technologique ou
professionnelle depuis I'année scolaire 2020-2021.

Formation Jury
d'affectation

Lycée Val De Jury par
Seine - BTS - défaut
Services - Support

a l'action

managériale

(9677)

Type de bac

Baccalauréat
Général

Baccalauréat
Technologique

Baccalauréat
Professionnel

EDS1&EDS 2/ Nombre de Nombre de Nombre de Nombre de
Spécialité candidats qui candidats candidats en candidats qui
ont confirmé le classés (parmi position de ont accepté la
veeu ceux qui ont recevoir une proposition
confirmé le proposition
VvoeU) d'admission

(parmi ceux qui
ont confirmé le
veoeu)

A noter : Les données ne sont pas statistiquement significatives. Elles ne sont pas affichées.

Msgn/ Ressources 74 50 48 5
humaines et

communication &

Droit et Economie

Msgn/ Mercatique & 60 43 34 4
Droit et Economie

Autres doublettes 29 22 21 3
Assistance a la 52 42 36 4
gestion des

organisations et de
leurs activités

Métiers de l'accueil 141 24 23 3

Autres spécialités 44 21 18 2



A noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives 3 la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées
dans I'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le vceu).



Répartition des candidats de la série générale, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

A noter : Les données ne sont pas statistiquement significatives. Elles ne sont pas affichées.



Répartition des candidats de la série technologique, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

Formation
d'affectation

Lycée Val De Seine -
BTS - Services -
Support a l'action
managériale (9677)

Nombre de
candidats qui ont
confirmé le voeu

Jury Doublette EDS
Significatives

Jury par défaut Msgn/ Ressources 45,4 %
humaines et
communication &
Droit et Economie
Msgn/ Mercatique & 36,8 %
Droit et Economie
Autres doublettes 17,8 %
Total 100 %

Nombre de
candidats classés
(parmi ceux qui
ont confirmé le
veeu)

43,5 %

374 %

191 %

100 %

Nombre de Nombre de
candidats en candidats qui ont
position de recevoir accepté la
une proposition proposition
d'admission (parmi
ceux qui ont
confirmé le voeu)
46,6 % 1,7 %
33% 333%
20,4 % 25 %
100 % 100 %

A noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives 3 la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées
dans l'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le voeu).



Répartition des candidats de la série professionnelle, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leur spécialité

Formation
d'affectation

Lycée Val De Seine -
BTS - Services -
Support a l'action
managériale (9677)

Jury Spécialité
significative

Assistance a la 38 %
gestion des
organisations et de
leurs activités

Jury par défaut

Métiers de I'accueil 29,9 %
Autres spécialités 321%
Total 100 %

Nombre de
candidats qui ont
confirmé le voeu

Nombre de
candidats classés
(parmi ceux qui
ont confirmé le

veoeu)

48,3 %

27,6 %
241 %

100 %

Nombre de Nombre de
candidats en candidats qui ont
position de recevoir accepté la
une proposition proposition
d'admission (parmi
ceux qui ont
confirmé le veeu)
46,8 % 44,4 %
299% 333%
23,4% 22,2 %
100 % 100 %

A noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives 3 la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées

dans I'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le voeu).



Les criteres utilisés en 2025

Champs d'évaluation

Résultats académiques

Compétences académiques, acquis
méthodologiques, savoir-faire

Savoir-étre

Motivation, connaissance de la
formation, cohérence du projet

Engagements, activités et centres d’
intérét, réalisations péri ou extra-
scolaires

Critéres retenus par la commission
d'examen des voeux

Les examinateurs seront
particulierement attentifs aux
résultats en Francgais et Langues
vivantes.

Les examinateurs seront attentifs a la
maitrise de I'outil informatique et la
mise en valeur de projets menés en
équipe

Une attention particuliere est portée
sur l'attitude en classe et
I'implication dans le travail

Le candidat devra démontrer son
intérét pour la formation et sa
cohérence eu égard au projet
professionnel envisagé

Prise en compte de compétences
organisationnelles, au travers
d'expériences scolaires ou extra-
scolaires

Eléments pris en compte pour
I'évaluation des critéres

Bulletins de Premiére et de
Terminale, Résultats au Baccalauréat

- Lettre de motivation -
Appréciations des bulletins scolaires
de Premiére et Terminale

- Appréciations des Bulletins de
Premiére et Terminale - Fiche Avenir

- Fiche Avenir - Lettre de motivation

- Rubrique Activités et centres
d'intéréts. - Fiche Avenir
(engagement citoyen)

Degré d'importance des critéres

Trés important

Important

Essentiel

Important

Complémentaire



Prise en compte des enseignements de spécialité (EDS) en séries générale et technologique dans I'examen des
VORUX

Prenez-vous en compte les enseignements de spécialité (voie générale et technologique) dans votre examen des candidatures ?

Non.



Criteres éliminatoires

Préciser les critéres quantitatifs voire qualitatifs qui conduisent a ne pas classer certains candidats lors de I'examen des
candidatures

- Un comportement inadéquat,

- Un manque d'implication et/ou de motivation,
- Un absentéisme trop important

- Un manque de travail personnel

sont éliminatoires lors de I'étude des dossiers.



Les modalités d’examen des voeux

Les modalités d'examen des voeux

La commission d'examen des voeux est composée des enseignants des domaines général et professionel intervenant dans la
section SAM.

Cette commission établit en pléniere les criteres de valorisation et d'élimination des dossiers. Quelques dossiers choisis de fagon
aléatoire, pour chacun des groupes font I'objet de lecture commune pour I'harmonisation des évaluations. Tous le dossiers
validés sont étudiés.

Avez-vous eu recours a un traitement algorithmique ?

Aucun traitement algorithmique n’a été mis en ceuvre par la commission d’examen des voeux.



Nos conseils aux candidats pour la prochaine session

Nos conseils aux candidats pour la prochaine session

Peu de dossiers sont personnalisés et |'utilisation de I'intelligence artificielle est rarement efficiente.
Signature :
Eric RUAULT,
Chef d'établissement de I'établissement Lycée Val
De Seine



